
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

문화예술과 48,955,552 10,658,388 38,297,164

국 19,344,679

기 1,090,830

도 8,114,497

시 20,405,546

문화도시 조성 48,720,350 10,449,038 38,271,312

국 19,344,679

기 1,090,830

도 8,114,497

시 20,170,344

문화도시 이미지 창출 2,592,400 4,501,800 △1,909,400

도 32,700

시 2,559,700

순천문화재단 운영 1,865,000 1,865,000 0

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

○순천문화재단 경영실적 평가 용역
15,000

306 출연금 1,850,000 1,850,000 0

01 출연금 1,850,000 1,850,000 0

○순천문화재단 출연금
1,850,000

순천예총 운영 42,000 42,000 0

307 민간이전 42,000 42,000 0

03 민간단체법정운영비보조 42,000 42,000 0

○순천예총 운영비 42,000

순천문화원 활동 지원 75,000 160,400 △85,400

307 민간이전 75,000 160,400 △85,400

02 민간경상사업보조 35,000 110,400 △75,400

○2024 순천문화원 활동 지원사업 35,000

―순천문화원 문화역사학교
15,000

―문화 실버스토리텔러(지도사) 양성사업
20,000

03 민간단체법정운영비보조 40,000 50,000 △10,000

○순천문화원 운영비 40,000

시군 문화원 운영 보조 55,400 0 55,400

도 32,700

시 22,700

307 민간이전 55,400 0 55,400

도 32,700

시 22,700

02 민간경상사업보조 45,400 0 45,400

15,000,000원*1식

1,850,000,000원*1식

42,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

○2024년 시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업
45,400

도 22,700

시 22,700

03 민간단체법정운영비보조 10,000 0 10,000

○2024년 시군 문화원 운영
10,000

도 10,000

영상미디어센터 운영 455,000 365,000 90,000

307 민간이전 455,000 365,000 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○2024 순천 어린이 영화주간 사업
90,000

05 민간위탁금 365,000 365,000 0

○순천시 영상미디어센터 운영비
365,000

지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원(국비 직접지원) 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원(국
도비 직접지원) 100,000

문화기반 시설 확충 1,246,128 1,382,658 △136,530

도 6,600

시 1,239,528

순천부 읍성 남문터 광장 관리 운영 379,228 412,428 △33,200

201 일반운영비 128,028 126,028 2,000

01 사무관리비 46,687 45,687 1,000

○무인경비 용역 수수료
2,160

○전기안전관리대행 용역료
15,600

○소방안전관리대행 용역료
3,840

○승강기 유지보수 용역료
3,600

○정수기 임차료 1,200

○복사기 임차료 2,400

○공기청정기 임차료 1,800

○방재실 프린터 토너 구입
1,320

○복사용지 구입 1,250

○청소용품 구입 2,400

○소모품 및 사무용품 구입
2,117

○소규모 수선비 9,000

45,400,000원*1식

10,000,000원*1식

90,000,000원*1식

365,000,000원*1식

100,000,000원*1식

180,000원*12회

1,300,000원*12회

320,000원*12회

300,000원*12회

100,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

330,000원*4회

25,000원*50박스

200,000원*12월

211,700원*10회

450,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 81,341 80,341 1,000

○전기요금 66,000

○통신요금 1,200

○상하수도요금 12,000

○시설장비 유지관리비
2,141

206 재료비 1,200 1,400 △200

01 재료비 1,200 1,400 △200

○수목을 위한 퇴비 및 영양제 구입
1,200

308 자치단체등이전 180,000 180,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 180,000 0

○순천부 읍성 남문터 광장 관리운영 용역
180,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

○순천부 읍성 남문터 광장 시설관리 70,000

―광장 시설 유지보수
10,000

―건축물 기능보강 및 정비공사
10,000

―전기, 소방시설 기능보강 및 보수정비
4,000

―기계실 공조기 및 덕트 보수정비
6,000

―지열시스템 히트펌프 보수정비
4,000

―남문터 광장 바닥 및 외벽 청소 및 방역
용역 10,000

―남문터 광장 수목 및 화단 유지관리
7,000

―신연자루 및 파빌리온 편의시설 설치
10,000

―우수 및 오수처리시설 보수정비 및 청소
용역 6,000

―홍보용 간판 등 설치
3,000

창작예술촌 관리 운영 473,680 458,680 15,000

201 일반운영비 23,680 26,680 △3,000

01 사무관리비 15,000 19,000 △4,000

○제안서 평가위원회 심사수당
1,120

○무인경비용역 수수료 7,200

○정수기 임차료 1,200

○복사기 임차료 2,400

○소규모 수선비 3,080

5,500,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*12월

1,070,500원*2회

200,000원*6회

180,000,000원*1식

5,000,000원*2회

5,000,000원*2회

2,000,000원*2회

3,000,000원*2회

2,000,000원*2회

5,000,000원*2회

3,500,000원*2회

5,000,000원*2회

3,000,000원*2회

3,000,000원*1회

160,000원*7명

600,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

308,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 8,680 7,680 1,000

○전기요금 2,400

○통신요금 2,160

○상하수도요금 2,160

○도시가스요금 960

○시설장비 유지관리비 1,000

307 민간이전 230,000 230,000 0

05 민간위탁금 230,000 230,000 0

○장안창작마당 관리운영 용역
230,000

308 자치단체등이전 200,000 180,000 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 180,000 20,000

○창작예술촌 관리운영 용역
200,000

401 시설비및부대비 20,000 22,000 △2,000

01 시설비 20,000 22,000 △2,000

○창작예술촌 시설관리 20,000

―장안창작마당 장안갤러리 간판설치
2,000

―창작예술촌 시설물 유지보수
18,000

서문안내소 관리 운영 106,324 104,324 2,000

201 일반운영비 18,824 16,824 2,000

01 사무관리비 10,000 9,000 1,000

○제안서 평가위원회 심사수당
1,120

○무인경비용역 수수료 2,640

○복사기 임차료 1,320

○작은도서관 방역소독 800

○청소용품 구입 960

○소규모 수선비 3,160

02 공공운영비 8,824 7,824 1,000

○전기요금 6,000

○통신요금 624

○상하수도요금 1,200

○시설장비 유지관리비 1,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

05 민간위탁금 85,000 85,000 0

○서문안내소 관리운영 용역
85,000

401 시설비및부대비 2,500 2,500 0

01 시설비 2,500 2,500 0

○서문안내소 시설물 유지보수 공사 2,500

200,000원*12월

180,000원*12월

180,000원*12월

80,000원*12월

500,000원*2회

230,000,000원*1식

200,000,000원*1식

2,000,000원*1회

2,000,000원*9회

160,000원*7명

220,000원*12월

110,000원*12월

200,000원*4회

120,000원*8회

395,000원*8회

500,000원*12월

52,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*2회

85,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

―서문안내소 시설물 유지보수
2,500

한옥글방 운영 관리 13,376 13,919 △543

201 일반운영비 10,876 9,876 1,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○정수기 및 비데 임차료
852

○무인경비용역 수수료 1,188

○청소용품 구입 2,000

○소규모 수선비 1,960

02 공공운영비 4,876 3,876 1,000

○전기요금 3,000

○통신요금 360

○상하수도요금 516

○시설장비 유지관리비 1,000

401 시설비및부대비 2,500 2,500 0

01 시설비 2,500 2,500 0

○한옥글방 시설물 유지보수
2,500

생활문화센터 관리 운영 5,000 2,500 2,500

401 시설비및부대비 5,000 2,500 2,500

01 시설비 5,000 2,500 2,500

○생활문화센터 시설물 유지보수
5,000

생활문화시설 유지 관리 72,831 63,812 9,019

101 인건비 16,931 18,126 △1,195

04 기간제근로자등보수 16,931 18,126 △1,195

○생활문화시설 환경정비 기간제근로자 보수 16,931

―기본급 9,938

―주휴수당 4,023

―휴일수당 1,262

―국민연금 686

―건강보험 539

―고용보험 267

―산재보험 147

―장기요양 69

201 일반운영비 25,360 24,360 1,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○물놀이 수경시설 수질검사 수수료
900

○생활문화시설 방역소독
2,000

○소규모 수선비 9,100

2,500,000원*1회

71,000원*12월

99,000원*12월

250,000원*8회

392,000원*5회

250,000원*12월

30,000원*12월

43,000원*12월

500,000원*2회

2,500,000원*1회

2,500,000원*2회

78,870원*1명*21일*6월

78,870원*1명*51일

78,870원*1명*16일

15,223,840원*4.5%

15,223,840원*3.540%

15,223,840원*1.75%

15,223,840원*0.962%

539,685원*12.71%

450,000원*2회

500,000원*4회

455,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 13,360 12,360 1,000

○시설장비 수리비 3,800

○시설장비 유지관리비 3,600

○문화의 거리 물길 청소
3,660

○분수대 청소 2,000

○문화마당 화장실 상하수도 요금
300

202 여비 540 1,326 △786

01 국내여비 540 1,326 △786

○생활문화시설 벤치마킹 및 선진지 견학
540

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○생활문화시설 시설보수 30,000

―문화의 거리 물길 청소 용역
5,000

―생활문화시설 유지보수
25,000

순천문학관 운영 관리 88,249 112,035 △23,786

201 일반운영비 51,720 67,462 △15,742

01 사무관리비 32,160 28,910 3,250

○해설사 상해보헙 가입 100

○해설사 채용 면접심사 수당
200

○복사기 임차료 1,320

○무인경비용역 수수료 3,240

○소방안전관리용역 수수료
1,320

○기계,기구 등 소규모 수선비
2,076

○순천문학관 CCTV 임차료
3,960

○공기청정기 임차료 4,224

○정수기 임차료 720

○전시관 작가 원고 디지털 변환 용역
15,000

02 공공운영비 19,560 18,552 1,008

○문학관 협회 연회비 200

○전기요금 14,400

○상하수도요금 2,040

○소방방재연결 직통전화요금
120

○일반 전화 요금 360

380,000원*10회

360,000원*10회

1,830,000원*2회

2,000,000원*1식

25,000원*12월

60,000원*3명*3회

5,000,000원*1회

2,500,000원*10회

50,000원*2명

200,000원*1회

110,000원*12월

270,000원*12월

110,000원*12월

346,000원*6회

330,000원*12개월

352,000원*12개월

60,000원*12개월

15,000,000원*1회

200,000원*1회

1,200,000원*12개월

170,000원*12개월

10,000원*12개월

30,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

○예초 및 전정 작업용 유류 구입
240

○순천문학관 시설 및 화장실유지보수
2,200

206 재료비 1,359 1,443 △84

01 재료비 1,359 1,443 △84

○시설 유지보수 재료 구입
1,359

301 일반보전금 22,170 22,170 0

14 기타보상금 22,170 22,170 0

○해설사 활동보상금 21,770

○해설사 근무복 지급 400

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○순천문학관 시설물 정비 10,000

―순천문학관 예초기 작업
5,000

―화장실 등 시설유지보수
5,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○유물제습장 구입 3,000

문화의 거리 지원 85,440 187,960 △102,520

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○문화의 거리 조성 심의위원회 참석수당
2,100

○문화의 거리 홍보물 제작
4,000

○문화예술활동 보조금 심사책자 제작
900

202 여비 2,440 960 1,480

01 국내여비 2,440 960 1,480

○문화의 거리 활성화를 위한 선진지 벤치마
킹 2,440

307 민간이전 76,000 80,000 △4,000

02 민간경상사업보조 76,000 80,000 △4,000

○문화예술업종 운영자 창작활동 지원
76,000

등록사립미술관 운영지원 22,000 22,000 0

도 6,600

시 15,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600

시 15,400

60,000원*4회

550,000원*4회

453,000원*3회

70,000원*311일

200,000원*2명

2,500,000원*2회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1대

100,000원*7명*3회

500원*2,000부*4회

900,000원*1회

61,000원*4명*2일*5회

76,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○등록사립미술관 운영지원
22,000

도 6,600

시 15,400

문화예술 진흥 3,477,372 4,062,711 △585,339

국 44,679

기 1,090,830

도 355,197

시 1,986,666

문화예술 행사 731,979 1,080,480 △348,501

201 일반운영비 6,000 256,000 △250,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○문화예술진흥위원회 참석수당
2,400

○문화예술행사 홍보 인쇄물 제작
3,600

202 여비 2,520 1,680 840

01 국내여비 2,520 1,680 840

○전국단위 예술행사 참석
1,800

○타 시군 예술행사 선진지 견학
720

203 업무추진비 12,000 10,000 2,000

03 시책추진업무추진비 12,000 10,000 2,000

○각종 문화예술행사 추진
12,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○사진문화 활성화 사업 연구용역
20,000

301 일반보전금 12,459 1,300 11,159

11 행사실비지원금 12,459 1,300 11,159

○문화예술 관련 참여자 실비 지원
12,459

307 민간이전 679,000 811,500 △132,500

02 민간경상사업보조 529,000 653,500 △124,500

○2024 문화예술활동 지원(공연,전시) 등
160,000

○기관지 '순천예술 34호' 발간
3,200

○문화, 예술인의 삶을 통한 순천 문화 예술
의 기록 17,600

○제42회 전남연극제 참가
6,400

22,000,000원*1식

100,000원*12명*2회

600,000원*6회

60,000원*3명*2일*5회

60,000원*2명*6회

12,000,000원*1식

20,000,000원*1회

124,590원*5명*2일*10회

160,000,000원*1식

3,200,000원*1식

17,600,000원*1식

6,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○제34회 전남청소년연극제 참가
2,400

○제25회 순천시 미술대전
64,000

○제46회 순천전국사진공모전
16,800

○제12회 순천무용제 개최
2,400

○제33회 전남무용제 참가
3,200

○제17회 전국대학생무진기행백일장대회
8,000

○제29회 남도서예문인화대전
40,000

○제17회 순천전국국악경연대회
25,000

○시민과 함께하는 국악공연
7,200

○제31회 순천예술인의 날
5,200

○제25회 순천청소년연극제 개최
4,000

○제25회 순천청소년예술축제
10,200

○제23회 전국시조경창대회
6,200

○순천국제가곡제 8,000

○영호남 전통문화예술 교류공연
8,000

○순천 청소년 오케스트라 지원
19,200

○2024 정채봉 동화잔치
36,000

○김승옥 문학상 공모사업
76,000

04 민간행사사업보조 150,000 158,000 △8,000

○김승옥 문학상 시상식
9,000

○제14회 광양만권 화합의 가족콘서트
25,000

○제8회 노을문화제 16,000

○가족창극 순천만 수궁가
20,000

○제27회 전국팔마고수경연대회
60,000

○제3회 순천만 갈대청 한마당
20,000

팔마문화제 행사 227,525 237,803 △10,278

2,400,000원*1식

64,000,000원*1식

16,800,000원*1식

2,400,000원*1식

3,200,000원*1식

8,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

7,200,000원*1식

5,200,000원*1식

4,000,000원*1식

10,200,000원*1식

6,200,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

19,200,000원*1식

36,000,000원*1식

76,000,000원*1식

9,000,000원*1식

25,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 226,000 226,383 △383

01 사무관리비 6,000 6,383 △383

○위원회 참석수당 4,800

○기타 소모품 구입 117

○홍보물 제작 600

○행사 보험 가입 483

03 행사운영비 220,000 220,000 0

○팔마문화제 행사 운영
220,000

202 여비 1,525 420 1,105

01 국내여비 1,525 420 1,105

○타 지역 문화제 벤치마킹
1,525

정원예술제 행사 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○정원예술제 행사 100,000

항꾼에 즐기는 아고라 순천 운영(전환사업) 700,000 1,000,000 △300,000

도 200,000

시 500,000

308 자치단체등이전 700,000 1,000,000 △300,000

도 200,000

시 500,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 700,000 1,000,000 △300,000

○항꾼에 즐기는 아고라 순천 운영
700,000

도 200,000

시 500,000

남도문예르네상스 시군 지원사업 70,000 70,000 0

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도 21,000

시 49,000

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○남도문예르네상스 시군 특화사업 지원
70,000

도 21,000

시 49,000

학교예술강사 지원(국악강사 지원사업) 89,358 178,708 △89,350

국 44,679

시 44,679

307 민간이전 89,358 178,708 △89,350

100,000원*12명*4회

117,000원*1회

300,000원*2회

483,000원*1회

220,000,000원*1회

61,000원*5명*5회

100,000,000원*1식

700,000,000원*1식

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

국 44,679

시 44,679

02 민간경상사업보조 89,358 178,708 △89,350

○국악분야 예술강사 지원사업
89,358

국 44,679

시 44,679

전남민속예술축제 지원사업 8,000 26,000 △18,000

도 4,000

시 4,000

307 민간이전 8,000 26,000 △18,000

도 4,000

시 4,000

04 민간행사사업보조 8,000 26,000 △18,000

○전남민속예술축제 지원사업
8,000

도 4,000

시 4,000

문화바우처 지원사업 1,550,510 1,369,720 180,790

기 1,090,830

도 130,197

시 329,483

301 일반보전금 1,550,510 1,369,720 180,790

기 1,090,830

도 130,197

시 329,483

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,550,510 1,369,720 180,790

○문화바우처 지원사업(문화누리카드)
1,550,510

기 1,090,830

도 130,197

시 329,483

문화산업 진흥 41,404,450 501,869 40,902,581

국 19,300,000

도 7,720,000

시 14,384,450

글로벌웹툰센터 운영 231,506 501,869 △270,363

101 인건비 12,698 6,605 6,093

04 기간제근로자등보수 12,698 6,605 6,093

○순천글로벌웹툰센터 사무보조 및 환경정비 12,698

―기본급 7,453

―주휴수당 3,017

―휴일근무수당 947

89,358,000원*1식

8,000,000원*1식

1,550,510,000원*1식

59,150원*1명*21일*6월

59,150원*1명*51일

59,150원*1명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화산업 진흥 (단위:천원)

―국민연금 514

―건강보험 405

―고용보험 200

―산재보험 110

―장기요양보험 52

201 일반운영비 101,708 325,158 △223,450

01 사무관리비 67,050 107,650 △40,600

○웹툰센터 무인경비 용역
2,400

○웹툰센터 소방안전관리 용역
3,600

○웹툰센터 승강기 유지보수 용역
2,400

○웹툰센터 홈페이지 유지관련 용역
5,000

○웹툰센터 소프트웨어 라이선스 사용료
6,000

○복합기 임차료 7,200

○웹툰센터 비데, 정수기 임차
2,400

○웹툰센터 소모품 구입 1,400

○순천 웹툰 작품 전시회 개최
16,650

○웹툰센터 도서 검색시스템 구축
20,000

02 공공운영비 34,658 17,508 17,150

○글로벌웹툰센터 전기요금
14,400

○글로벌웹툰센터 상하수도요금
6,000

○글로벌웹툰센터 가스요금
6,000

○글로벌웹툰센터 통신요금
6,000

○글로벌웹툰센터 소규모 수선비
2,258

301 일반보전금 15,100 62,646 △47,546

14 기타보상금 15,100 62,646 △47,546

○순천시 웹툰 공모전 시상금(대상)
4,000

○순천시 웹툰 공모전 시상금(최우수상)
4,000

○순천시 웹툰 공모전 시상금(우수상)
1,000

○순천시 웹툰 공모전 시상금(장려상)
500

11,417,880원*4.5%

11,417,880원*3.545%

11,417,880원*1.75%

11,417,880원*0.962%

404,760원*12.81%

200,000원*12개월

300,000원*12개월

200,000원*12월

1,250,000원*4회

2,000,000원*3개

300,000원*2대*12월

200,000원*12월

280,000원*5회

16,650,000원*1회

20,000,000원*1회

1,200,000원*12월

500,000원*12개월

500,000원*12개월

500,000원*12월

2,258,000원*1회

4,000,000원*1명

2,000,000원*2명

500,000원*2명

100,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화산업 진흥 (단위:천원)

○순천시 코스프레 경연대회 시상금(대상)
1,500

○순천시 코스프레 경연대회 시상금(최우수
상) 1,500

○순천시 코스프레 경연대회 시상금(우수상)
1,000

○순천시 코스프레 경연대회 시상금(장려상)
1,000

○순천시 코스프레 경연대회 시상금(특별상)
600

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○2024 지역웹툰캠퍼스 운영(국비 직접 지원)
100,000

405 자산취득비 2,000 5,000 △3,000

02 도서구입비 2,000 5,000 △3,000

○글로벌웹툰센터 도서 구입
2,000

애니메이션 클러스터 조성(순천) 38,603,120 0 38,603,120

국 19,300,000

도 7,720,000

시 11,583,120

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

○중앙부처 방문 국비 확보 활동
1,920

○애니메이션산업 관련 벤치마킹 및 선진지
견학 1,200

401 시설비및부대비 38,600,000 0 38,600,000

국 19,300,000

도 7,720,000

시 11,580,000

01 시설비 38,600,000 0 38,600,000

○애니메이션 클러스터 조성(순천)
38,600,000

국 19,300,000

도 7,720,000

시 11,580,000

문화산업 활성화 지원 989,824 0 989,824

201 일반운영비 548,600 0 548,600

01 사무관리비 548,600 0 548,600

○순천캐릭터 전시회 개최 등
20,000

○문화산업 관련 간담회 개최
3,600

1,500,000원*1팀

500,000원*3팀

250,000원*4팀

200,000원*5팀

100,000원*6팀

100,000,000원*1식

20,000원*100권

60,000원*4명*8회

60,000원*4명*5회

38,600,000,000원*1식

10,000,000원*2회

200,000원*6명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화산업 진흥 (단위:천원)

○문화산업 관련 세미나 개최
15,000

○웹툰, 애니메이션 IP 제작 및 캐릭터 개발
용역 100,000

○IP 활용 애니메이션 및 웹툰 제작
150,000

○애니메이션, 웹툰 IP 활용 굿즈 제작
260,000

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

○문화산업 관련 선진지 견학
2,160

301 일반보전금 39,064 0 39,064

14 기타보상금 39,064 0 39,064

○순천캐릭터웹툰 공모전 시상금(대상)
5,064

○순천캐릭터웹툰 공모전 시상금(최우수상)
9,000

○순천캐릭터웹툰 공모전 시상금(우수상)
3,000

○순천캐릭터웹툰 공모전 시상금(장려상)
2,500

○순천캐릭터웹툰 인스타툰 공모전 시상금(
대상) 5,000

○순천캐릭터웹툰 인스타툰 공모전 시상금(
최우수상) 9,000

○순천캐릭터웹툰 인스타툰 공모전 시상금(
우수상) 3,000

○순천캐릭터웹툰 인스타툰 공모전 시상금(
장려상) 2,500

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 0 400,000

○웹툰 IP 활용 유튜브 등 뉴미디어 홍보
200,000

○웹툰 IP 홍보 언론매체 광고(인터넷, 지면
등) 200,000

순천만 국제 애니메이션 페스티벌 개최 1,000,000 0 1,000,000

201 일반운영비 1,000,000 0 1,000,000

03 행사운영비 1,000,000 0 1,000,000

○순천만 국제 애니메이션 페스티벌(퍼레이
드) 개최 1,000,000

순천 웹툰, 애니메이션 페스타 290,000 0 290,000

201 일반운영비 290,000 0 290,000

03 행사운영비 290,000 0 290,000

○순천 웹툰, 애니메이션 페스타
290,000

순천 웹툰, 애니메이션 IP 박람회 290,000 0 290,000

5,000,000원*3회

100,000,000원*1회

75,000,000원*2회

260,000,000원*1식

60,000원*3명*2일*6회

5,064,000원*1명

3,000,000원*3명

1,000,000원*3명

500,000원*5명

5,000,000원*1명

3,000,000원*3명

1,000,000원*3명

500,000원*5명

40,000,000원*5회

4,000,000원*50회

1,000,000,000원*1회

290,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화산업 진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 290,000 0 290,000

03 행사운영비 290,000 0 290,000

○순천 웹툰, 애니메이션 IP 박람회
290,000

행정운영경비(문화예술과) 235,202 209,350 25,852

인력운영비 64,924 55,778 9,146

인력운영비 64,924 55,778 9,146

101 인건비 64,924 55,778 9,146

01 보수 61,123 52,089 9,034

○시간외근무수당
61,123

02 기타직보수 3,801 3,689 112

○시간외근무수당
3,801

기본경비 170,278 153,572 16,706

기본경비 170,278 153,572 16,706

201 일반운영비 134,798 119,772 15,026

01 사무관리비 130,066 115,040 15,026

○기본 사무용품 구입
12,600

○복사기 임차료 및 유지관리비
19,200

○국장실 프린터 토너 및 부품 구입
2,400

○복사용지 구입 1,800

○기본 업무추진 특근매식비
20,160

○사무실 신문구독료
2,880

○국장실 신문구독료
1,800

○공기청정기 임차료 1,200

○사무실 정수기 관리비 480

○사무실 환경정비용품 구입
3,600

○국장 부속실 운영 소모품 구입
3,600

○기타 소모품 구입 706

○문화건강센터 당직실 운영 소모품 구입
600

○문화건강센터 당직실 침구류 세탁비
1,200

○문화건강센터 숙직비
43,800

○문화건강센터 일직비
14,040

290,000,000원*1회

11,319원*15명*30시간*12월

10,556원*1명*30시간*12월

50,000원*21명*12회

800,000원*2대*12월

200,000원*2대*6회

300,000원*6회

8,000원*21명*10일*12월

30,000원*8종*12월

30,000원*5종*12월

100,000원*12월

80,000원*6회

300,000원*12월

300,000원*12월

706,000원*1회

150,000원*4회

100,000원*12월

60,000원*2명*365일

60,000원*2명*117일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 4,732 4,732 0

○우편발송 요금 1,740

○관용차량 유류대 1,320

○관용차량 유지관리비 1,200

○관용차량 환경개선 부담금
472

202 여비 26,880 25,200 1,680

01 국내여비 26,880 25,200 1,680

○기본관내출장여비
26,880

203 업무추진비 8,600 8,600 0

01 기관운영업무추진비 4,400 4,400 0

○문화관광국장 4,400

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

145,000원*12월

110,000원*12월

300,000원*4회

236,000원*2회

20,000원*16명*7일*12월

4,400,000원*1명

350,000원*12월


